
 

 
KVĚTEN 2025 ročník 8, číslo 5 

 

Svoboda uprostřed tlaku 
„Žijte jako svobodní lidé, ne ovšem jako ti, kdo údajnou svobodou zastírají vlastní špatnost, ale jako 
Boží služebníci.“ (1. Petrův 2,16) 

Apoštol Petr píše do doby, která nebyla křesťanům nakloněná. Věřící čelili podezření, pomluvám a 
někdy i přímému pronásledování. V takovém prostředí může být těžké mluvit o svobodě. A přesto 
právě do této situace přichází výzva: žijte jako svobodní. 

Tato svoboda ale není politická ani společenská. Petr nemluví o svobodě „zvenku“, ale o svobodě 
zevnitř – o svobodě, kterou člověku nikdo nemůže vzít, protože ji dává Kristus. Je to svoboda, která 
vychází z nové identity Božího dítěte. Není to záminka pro svévoli, ale síla k věrnosti. Je to svoboda 
od hříchu, od strachu, od tlaku přizpůsobit se světu kolem nás. 

I dnešní doba v lecčems připomíná tu Petrovu. Ne vždy čelíme otevřenému pronásledování, ale 
společenský tlak, duchovní únava, vnitřní rozkolísanost – to všechno může být skličující. A právě 
proto zní Petrova slova i pro nás jako výzva i útěcha. Nehledejme svobodu v tom, co se děje kolem 
nás – hledejme ji v Kristu. On je zdrojem svobody, která nese i v neklidných časech. 

Být Božím služebníkem neznamená přijít o svobodu. Znamená to být svobodný k tomu, abych žil 
dobře, pravdivě a s láskou. Právě v této službě se ukazuje skutečná vnitřní svoboda – svoboda, která 
se nezhroutí pod tlakem, protože spočívá na pevném základě. Amen                                 Petr Rohan 

Kalendář 
3. 5. so  Den jednoty v  misii 
3. 5. so 9:30 Sobotní škola  
3. 5. so 10:45 Kázání: Tetjána Tymčenko (youtube) 
6. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
10. 5. so  Modlitba za Adru Česká republika, Sbírka pro Adru ČR 
10. 5. so 9:30 Sobotní škola 
10. 5. so 10:45 Kázání: Daniel Stehlík (youtube) 
13. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
17. 5. so  Den zdraví v rámci EUD 
17. 5. so 9:30 Sobotní škola 
17. 5. so 10:45 Kázání: Petr Rohan (youtube) 
20. 5. út 18:00 Klub zdraví Olomoucká 
20. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/casdbrnolesna 

 

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna


 
ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2025,  -2- 

 

24. 5. so  Den modlitby za ohrožené děti 
24. 5. so 9:30 Sobotní škola 
24. 5. so 10:45 Kázání: Tomáš Pokorný (youtube) 
27. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
30. 5.  - 1. 6. Víkendovka Sázava 
31. 5. so  Bohoslužba je zrušena 

 

Narozeniny (n) a výročí křtů (k) 
týden 1. - 3. 5. týden 4. - 10. 5. týden 11. - 17. 5. týden 18. - 24. 5. týden 25. 5. - 31. 7. 
  Veronika Č. (n) 

 
Pavel K. (n) 
 

Mikuláš Š. (n) 
Jarka Ch. (n) 

Oznámení 
● Online modlitební hodinka sboru Lesná, je na https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Každé 

úterý v 19 hod. 
● Plánovaný víkend na Sázavě se uskuteční ve dnech 30. 5. až 1. 6. 2025. Přihlášky a více 

informací u Tomáše Knoblocha, tel. 777 645 066, nebo na mail brnolesna@casd.cz 
● ADRAběh se v Brně bude konat 15. 5. 2025. Výtěžek jde na DC ADRA Brno. Přihlášky zde 

https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/ 
● Mládežnická akce Veletržní se koná v  Brně 23. -25. 5. 2025. Host: Oldřich Svoboda. 

https://www.facebook.com/Veletrzni/ 
● Dne 23. 5. 2025 proběhne Noc kostelů. Program pro návštěvníky bude ve sboru Brno-Střední. 

Společná bohoslužba - 5. dubna 2025 
V  sobotu jsme se po roce mohli sejít se sestrami a bratry z  okolních brněnských i nebrněnských 
sborů na bohoslužbě v modlitebně Církve baptistů na Smetanově ulici. Inspirativní kázání měl bratr 
D. Gomola. Zazněly společné i sólové písně. Bylo potěšující se takto sejít, takže za rok zase na 
shledanou. 

Jihlavka - 13. dubna 2025 
Zcela neplánovaně se nám podařilo sjet Jihlavku v  brzkém jarním 
termínu. Voda byla sice studená a  kalná, vítr silný, ale slunce už mělo 
navrch. Bylo to fajn. Tak snad to ještě někdy zopakujeme.  

Vycházka do Wilsonova lesa - 26. dubna 2025 
Po delší době jsme se 
sešli na společné 
vycházce. Tentokrát 
jsme šli “zkolaudovat“ 
nový park nad tunelem 
u řeky Svratky, který 
propojuje řeku s  

Wilsonovým lesem. Procházka v  jarním počasí byla 
příjemná, i  když jsme museli zdolat několik bariér 
(schodišť) a hodně výškových metrů. Příště se 
projdeme asi až za měsíc na Sázavě. Do té doby se 
nám vycházku nepodaří uspořádat. 

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
mailto:brnolesna@casd.cz
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/
https://www.facebook.com/Veletrzni/


 
ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2025,  -3- 

 

Dobrovolnické centrum ADRA Brno 
Pravidelné úterní přednášky pro veřejnost 
ADRA-point, Lidická 11, vždy v 17 hodin, https://www.facebook.com/DCADRABrno 
 
6. květen 2025 
Jižní Korea – zážitky z tak vzdálené země 
Povídání o Korejcích, Koreji a zážitcích z 25. světového skautského jamboree, které se konalo 1.–12. 
srpna 2023 v oblasti Saemangeum v Jižní Koreji pod záštitou Korejského skautského sdružení. 
 
13. květen 2025 
Sanitka 
Zdravotnická záchranná služba v rámci Integrovaného záchranného systému. 
Přednáší: Pavel Ondráček, záchranář 
 
20. květen 2025 
Dějiny aranžování květin 
Přednáší: Slávek Rabušic, místopředseda Svazu květinářů a floristů 
V současnosti florista na volné noze, přednáší a předvádí aranžování květin na seminářích a 
společenských akcích, pořádá výstavy a kurzy aranžování v historických objektech. Navrhl a 
vytvořil květinové dekorace k několika filmům. Je nositelem zlaté medaile z floristické soutěže na 
výstavě Flóra Olomouc. 
Je zakladatelem a ředitelem mezinárodní floristické soutěže Brněnská růže, která je největší a 
nejnavštěvovanější akcí tohoto druhu v České republice. 

 

Klub zdraví Brno Olomoucká 
Pravidelné úterní přednášky pro veřejnost 
Olomoucká 43, vždy v 18 hodin, https://zdravi.casd.cz/ 
 
20. květen 2025 
Diabetes Mellitus 
Jak ovlivňuje náš život a naopak jak naše zvyky ovlivňují tuto nemoc. 
 
17. června 2025 
Cestopis Peru  

 

Mládež Brno-Střední 
 
2. květen 2025 - Večerní mládež 
7. - 8. května 2025 - Přespávačka 
23. - 25. května - Veletržní 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/DCADRABrno?__cft__[0]=AZW_mY86NqkQgd16x6JxO9ryBH2Wt7way5CIXg9qa_U_NOxr5bqPypF3n1KCGPM63VmPRcEGcal3rHEXAI8hwNteDJeLReC3Gp2xGVjQs4QYHctmh9r-gWwkw9cmg3DOjCD5HFXe1uq-OGHDwP-ovDMyZPePgBQA84GxthUqN5puOA&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/DCADRABrno
https://zdravi.casd.cz/


 
ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2025,  -4- 

 

Minikonference Výzev lásky 
Milé manželské a partnerské páry, s radostí vás zveme na jednodenní mini konferenci Výzev lásky 
pro manželské a partnerské páry s názvem: 
Společně v Lásce 
Hlavním řečníkem bude psychoterapeutka a lektorka: 
Ing. Mgr. Marie Nováková (více o hlavním řečníkovi na www.marienovakova.cz). 
Společně budeme přemýšlet o našich pilířích lásky tak, abychom si nejen v nich, ale i v  celém 
manželství a partnerství mohli hlouběji porozumět skrze naslouchání, společný dialog a zaměření se 
na problém. To vše na pozadí spirituality a harmonie našich osobností. 
KDY: neděle 18. 5. 2025 
KDE: modlitebna CASD Frýdlant n. Ostravicí, Kúty 58 (49.1427525N, 18.0078544E) 
ZAČÁTEK KONFERENCE: 9:00 (předpokládaný konec mezi 17:00 – 18:00) 
CENA: 600,- Kč / pár (konferenční poplatek – celodenní občerstvení, účastnický manuál, režie) 
TERMÍN PŘIHLÁŠENÍ: do neděle 11. 5. 2025 ZDE. 

https://mss.casd.cz/2025/04/22/minikonference-vyzev-lasky/ 
 

 

 
Nabídka knih a  časopisů 
ADVENT 4/2025  
Cena: 30 Kč nebo ke stažení zdarma! 
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/973 
Témat: Adventisté a  teologická změna 
 

 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání 
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
 

http://www.marienovakova.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDml3Ol8oY3mH-Esv4Dz8mCvD5s8HJdZadRoNpL1BpDN8Sew/viewform
https://mss.casd.cz/2025/04/22/minikonference-vyzev-lasky/
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/973
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

	Svoboda uprostřed tlaku 
	Kalendář 
	Narozeniny (n) a výročí křtů (k) 
	Oznámení 
	Společná bohoslužba - 5. dubna 2025 
	Jihlavka - 13. dubna 2025 
	Vycházka do Wilsonova lesa - 26. dubna 2025 
	Po delší době jsme se sešli na společné vycházce. Tentokrát jsme šli “zkolaudovat“ nový park nad tunelem u řeky Svratky, který propojuje řeku s  Wilsonovým lesem. Procházka v  jarním počasí byla příjemná, i  když jsme museli zdolat několik bariér (schodišť) a hodně výškových metrů. Příště se projdeme asi až za měsíc na Sázavě. Do té doby se nám vycházku nepodaří uspořádat. 
	 
	Nabídka knih a  časopisů 
	ADVENT 4/2025  


